[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020

г. Белгород

№ 47-1
Об итогах смотра-конкурса

на звание «Лучший уполномоченный
по охране труда БелОО ВЭП» за 2019 год
Заслушав информацию технического инспектора труда о работе уполномоченных по охране труда на предприятиях отрасли, Президиум отмечает, что в 2019 году была проведена большая работа по осуществлению общественного контроля над состоянием условий охраны труда работающих. Работу осуществляли 79 уполномоченных по охране труда:
- в филиале ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» 40 уполномоченных по охране труда;

- в филиале ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» 18 уполномоченных по охране труда;

- в филиале ПАО «ФСК ЕЭС» - «Черноземное ПМЭС» 20 уполномоченных по охране труда;

- в АО «Белгородэнергосбыт» - 1 уполномоченный по охране труда.

Уполномоченные по охране труда активно принимали участие в работе комиссий по охране труда в проводимых на предприятиях днях охраны труда. В 2019 году с участием уполномоченных по охране труда было проведено 909 проверок рабочих мест, выявлено 2608 нарушений состояния ОТ и ТБ. Все нарушения устранены в обозначенные сроки.
На предприятиях Белгородской энергосистемы подведены итоги смотра-конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда».

По итогам работы за 2019 год звания «Лучший уполномоченный по охране труда» удостоены:
- в филиале ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»:
· мастер бригады по диагностике электрооборудования Краснояружского РЭС Шопинский Сергей Николаевич;

· инженер производственно – технической группы Белгородского РЭС Сендецкая Анжела Юрьевна;

· мастер отдела учета электроэнергии и оптимизации потерь Прохоровского РЭС Маслов Вадим Юрьевич.
- в филиале ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация»:

· слесарь КИПиА ЭЦ ПП «Городские тепловые сети» Беседин Вячеслав Иванович;

· техник АСУТП ПП «Белгородская ТЭЦ» Сангалова Светлана Юрьевна;

· инженер химической лаборатории ПП «Городские тепловые сети» Плясунова Мария Ивановна.

- в филиале ПАО «ФСК ЕЭС» - «Черноземное ПМЭС»:
· электромонтер по обслуживанию оборудования ПС 330 кВ Шебекино Ширков Сергей Викторович.

- в АО «Белгородэнергосбыт»
· инженер по надзору за строительством Родионов Александр Александрович.
Проанализировав работу каждого уполномоченного по охране труда в соответствии с Положением о смотре – конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда» БелОО ВЭП, утвержденном Постановлением Президиума от 19.01.2019 г. № 37-2, конкурсная комиссия БелОО ВЭП на своем заседании определила победителей конкурса (протокол № 1 от 15.01.2020).
Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию технического инспектора охраны труда БелОО ВЭП Сергеевой Л.С. о работе уполномоченных по охране труда за 2019 год принять к сведению.

2. По итогам работы за 2019 год присудить:
- первое место и звание «Лучший уполномоченный по охране труда БелОО ВЭП» с вручением Почетной грамоты и денежной премии в размере 5000 рублей слесарю КИПиА ЭЦ ПП «Городские тепловые сети» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» Беседину Вячеславу Ивановичу;
 - второе место с вручением Почетной грамоты и денежной премии в размере 4000 рублей мастеру бригады по диагностике электрооборудования Краснояружского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго» Шопинскому Сергею Николаевичу;
- третье место с вручением Почетной грамоты и денежной премии в размере 3000 рублей электромонтеру по обслуживанию оборудования ПС 330 кВ Шебекино филиала ПАО «ФСК ЕЭС»-«Черноземное ПМЭС» Ширкову Сергею Викторовичу.
3. За активную работу поощрить следующих уполномоченных по охране труда и произвести выплаты в размере 1000 рублей:

-  инженера производственно – технической группы Белгородского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго» Сендецкую Анжелу Юрьевну;
 - мастера отдела учета электроэнергии и оптимизации потерь Прохоровского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго» Маслова Вадима Юрьевича;

- техника АСУТП ПП «Белгородская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» Сангалову Светлану Юрьевну;

- инженера хим. лаборатории ПП «Городские тепловые сети» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» Плясунову Марию Ивановну;
- инженера по надзору за строительством АО «Белгородэнергосбыт» Родионова Александра Александровича.
4. Указать председателю ППО АО «Белгородэнергосбыт» Стерлеву А.М. и председателю ППО Черноземного ПМЭС Волкову В.В. на необходимость улучшения качества и расширения сферы деятельности работы уполномоченных по охране труда и оказать помощь в реализации этих задач.

5. Обязать председателей ППО, входящих в состав БелОО ВЭП, повысить роль уполномоченных по охране труда в осуществлении общественного контроля в области охраны труда и организовать соревнование среди уполномоченных по охране труда на предприятиях Белгородской энергосистемы в 2020 году.
6.  Направить материалы для участия в смотре – конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда ВЭП».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель

	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image3.png]